R^o
Maria ē ma
ter oim bonoz
m̄ respectu fi
lij qtuor hz p
prietates
Maria est ma
ter genitura.
Cura

Prioritate.
Dignitate.

De eo q̄ Maria dicitur stella maris.

test genitura. q̄ generauit patrē angeloz ⁊ restauratorē eoz. Sili ⁊
corporaliū mater genitura. q̄ genuit ipoz innouatorē. Est etiā prior
ip̄is prioritate p̄destinatōis ⁊ dignitate platōis. ¶ Itē vniuersaliter
q̄ mater ē creatoris oīm. ḡ mater oīm creaturaz ē. Et ideo etiā vt p̄
cōsiderāti mater est oīm dignitate. Et sic p̄ q̄liter ppriū priuilegiū
est beatissime virginis qm̄ oīm bonoz mater est.

Rō prima.

¶ Nūc restat videre decimo de illo p̄uilegio fm̄ q̄ beatissima virgo
dicitur stella maris. ¶ De q̄ primo querit̄ vtz h̄mōi appellatio dicat̄ p̄pe
vel trāslatiue. ¶ Et videt̄ q̄ pprie. q̄ verba sumēda sunt fm̄ ppriā si
gnificatōem. ¶ Itē vbi magis pprie est natura toti⁹. ibi magis pprie
natura partis. s̄ in spūalibz magis pprie ē natura toti⁹ lucis. ḡ ibi
magis pprie ē natura stelle. ḡ beatissima pprie dicitur maris stella. ¶ Con-

Contra.

tra si sumitur pprie vt dicitur de beata virgine ⁊ proprie vt dicatur stella
ḡ inter illa nō attendit̄ similitudo. ¶ Itē fm̄ hoc beatissima virgo po-
tius diceret̄ stella celi q̄ stella maris. ¶ Post hoc querit̄ si hec appella-

Queritur

tio p̄ueniat̄ beatissime virgini transumptiue. ⁊ necesse est vt dicit̄ Aresto-
teles trāsl ferētes se aliqua similitudine vti. que sit similitudo ipsius ab
alijs stellis cū beatissima virgine ⁊ gloriosa. nō enī videtur p̄ naturā
substantē. q̄ illa eadē natura est etiā in alijs stellis. Item figura hu-
ius stelle nō conuenit̄ beatissime virgini plus q̄ figura aliaz stella-
rum. Sed si propter maiorē lucem tūc alie quedam stelle sunt ma-
gis stelle lumine q̄ illa. sicut ē lucifer. ḡ potius dicitur beatissima
virgo lucifer q̄ stella maris. Item si dicatur propter sitū hoc nō vi-
detur. q̄ illa est vltima in cauda v̄se. beatissima aut̄ virgo non est vl-
tima neq̄ in cauda. Item nō propter motū. quia mouetur cū firma-
mento sicut alie stelle. ⁊ sic nō videtur q̄ sit aliqua propriet̄as hui⁹
stelle super alias cū beatissima virgine propter quā debeat dici stella
maris plus q̄ nomine stelle alterius. Item si dicatur q̄ propter effe-
ctū. quia dirigit nauigantes. hoc iterū est commune omnibus alijs
stellis lune ⁊ alijs planetis. Item si dicatur q̄ sicut stella dirigit nau-
tas claritate sue lucis. ita beatissima virgo totum mūdum luce sue
conuersatōnis. ⁊ sic dicatur stella ratōne exemplaritat̄is. ¶ Tunc que-

Queritur

rit̄ vtrū sibi soli hoc p̄ueniat̄ vtz habeat p̄ p̄uilegio. Et videt̄ q̄ nō. q̄
dictū fuit̄ moȳsi inspice ⁊ fac fm̄ exemplar qd̄ tibi monstratum est.
Qd̄ quasi exponens beatus Dionysius dicit. q̄ hierarchia humana
per exemplaritatē descendit a celesti. Et ideo in Apocalipsi. xxi. Cui⁹
dicit̄ ciuitatem sanctam hierusalē nouam descendētē de celo. ergo vi-
detur q̄ ratio exemplaritat̄is vniuersalis sit in ecclesia triumphante
respectu militantis. ⁊ sic ab illa exemplaritate non diceretur beatis-
sima virgo stella maris. Item psalmi. In capite libri scriptum est
de me. Glosa. Ego sum liber humani generis. Item omnis christi

Stella maris fo. lxxxj.

actio nostra est instructio. Ite ipse xps dicit. Ego sum lux mundi. q̄ potest
ipse dicere stella maris. Ite sacra scriptura iustificiter ostendit oia peri-
cula vitanda et oia opedia nauigandi ad portu patrie. vñ dicit etia lucer-
na pedibus meis verbum et lumē semitis meis. q̄ illa p̄petas a q̄ beatissi-
ma virgo dicitur stella maris etia puenit sacre scripture. Ite cū ego beatissi-
sima sit data nobis in exemplū innocētie. Maria autē magdalena in pe-
nitētie exemplū illis q̄ sunt in naufragio constituti. videt potest q̄ beatissima
maria magdalena dicat stella maris. Ite q̄ ad iusticiā erudiūt multos
fulgebūt q̄si stelle in p̄petuas eternitates. q̄ videt q̄ p̄petas hec pue-
niat oibz doctoribz. Ite q̄rit iuxta hec vtz hec p̄petas pueniat beatissi-
me virginis s̄m statū vie. Videt q̄ nō. qz in illo statu fuit abscondita v̄
occulsa. Si autē s̄m statū patrie tūc potest dicere stella celi. Itaqz cū nō
tūc viā ostendit s̄z etia trāslueat potest debet dici nauis maris q̄z stel-
la maris. Ite q̄rit q̄re ab hac p̄petate nomē accepit cū habuerit nobis. Querit
liores respectu vtz hec respectu m̄i. q̄. Nō autē beatissima virgo p̄pe Maria est stel-
dicat stella maris sic p̄bat. vna est p̄prietas illius stelle q̄ est sita in summa maris
mo poli respectu oim. et beatissima virgo est sup̄ma oim sc̄toz. q̄ ipa p̄ue. Rō prima
niēter p̄cipat nomē illi. Ite vt dicit Dyastenes de archos̄ minore q̄z
in p̄ncipio libere caude stella est infima vna q̄ polus appellat. p̄ que lo-
cū mūdus iste existimat s̄ari. nulli autē pure creature videt potest pueni-
re mūdū circa ipam versari q̄z gloriose regine celi et mūdū. q̄ ipa est stella
maris. Ite ista stella implet numerū septenariū q̄ est numerus virginū. qz
vt dicit Macrobius. oēs numeri infra decadē vel generāt vel generāt vel ge-
nita s̄z p̄ter septenariū. et cui magis h̄ p̄prietatē q̄ illi q̄ nec s̄m naturā
genuit vel genita fuit. Ite ista stella est iumma et vltima in cauda v̄
le. Et q̄d est h̄ nisi illa q̄ sup̄ma dignitate et hūilitate vltima. Ite hec
stella ferrū attrahit. et beatissima virgo p̄ infinitā suā misericordiā pec-
catores duos ad modū ferri ad celū trahit. Ite nauas dirigit. et
beatissima virgo oēs naufragātes ad portū salutis remittit. Ite sita est
p̄tra aq̄lonē. et beatissima virgo sp̄versa est ad p̄ctōrē. Ex his p̄z q̄ multe
s̄z stelle. et illi p̄petates soli virginī approp̄abiles p̄pter q̄s s̄m mo-
dū trāssumptois beatissima virgo dicitur stella maris. Sūt q̄ plures illi
stelle p̄petates. et q̄dā illaz illi soli pueniūt q̄bz respōdet alic illis im-
pportionabiles in beatissima virgine. p̄pter quā pueniētiā ipa sola dicitur
stella maris. Si autē q̄rat q̄ ille p̄prietates sint in q̄bz est similitudo. Dicunt. Querit.
mus q̄ in illa stella est considerare substantiā q̄litate s̄m statū effectus.
Substantiā est celestis incorruptibilis origo lucis. et beatissima virgo est celestis
p̄uersatōe. incorrupta corpe. origo lucis in ḡnatōe. Qualitate est supe-
rior. clarior et vtilior. et sic beatissima virgo est oibz superior dignitate. clari-
or virginitate. vtilior fecunditate. Situ est sup̄ma et in cauda vltima. et
beatissima est sup̄ma s̄m poli in dilectōne dei et in cauda n̄re turpitudinis

De eo qđ dicitur porta celi Maria

his pfectōe et vltima humilitate Statu hec stella ē quasi sine motu sine occasu et qđ sine errore Et beatissima virgo fuit sine motu inconstantie sine casu culpe sine errore ignorantie ¶ Effectus stelle ē triplex. ferz attrahit. lucē tribuit. nautas dirigit. Sic beatissima virgo attrahit peccatores. illuminat penitētes. dirigit innocētes. Itē attrahit a culpa. illuminat in iusticia. dirigit ad gloriā Vel sic attrahit insipientes. illuminat pfectos. dirigit pfectos et pscuerates Et nota qđ dñs beatissime virginis opus recreatōis fm quattuor genera causarū cōicauit. Causa efficiens nostre regeneratōis post deū sub deo et cū deo ipa fuit. qz illa illū nobis genuit qđ nos oēs regenerauit. et ipsum gignere suis virtutibus de congruo pmeruit Itē cā materialis. qz spūscētus de purissimis carnibus eius et sanguinibus ipsius sensu mediante carne sumpsit. qz in corpus trās formauit p qđ redemptio nostra facta fuit. Itē causa finalis fuit. qz p totū opus redemptōis post deū in ipsius gloriā et honore ordinatū fuit. Unde Apoc. xxiij. Seniores et oēs sancti mitūt coronas suas ante pedes agni recognoscētes se esse coronatos. illa humilitate et humanitate quā accepit de virgine Et ipa est illa mulier qđ hz coronā. xij. stellaz. i. oim sanctorū. qz oēs p ipsam sunt coronati. et sic filius diuidit cū ipa causam finale recreatōis. Itē causa formalis ē ipa recreatōis. qz oibz luce sue reiformissime reuersatōis ē speculū et exemplar reuersionis a tenebris et directōnis et reuersionis ad cōtuitum prime lucis. Et ppter hoc rōne vniuersalitatē p modū exempli directōis et reductōis dicitur virgo clarissima stella maris Conuenit ergo illud pūilegiū beatissime virginis in statu patrie. sed ratione eorū qđ sunt in statu vie. qz sicut stella in celo sic dirigit nauigantes in mūdi pelago. vnde nō dicitur nauis maris rōne illius proprietatis nauis em fluctibus quassat et nō dirigit sed dirigit. Scripture quoque nō cōpetit ista appellatio. scriptura em dirigit p verba. stella vero id ē beatissima virgo dirigit p exēpla. Itē xps vel deus nō dicitur stella maris. qz ē fons totius lucis. nec Magdalena dicitur stella maris. qz nō dirigit oēs sed tantū penitētes. et postea dirigit ipa qz etiā dirigit. Sz stella nauem dirigit et a nauē nō dirigit. Magdalena illuminat p opera penitētis ad penitētiā et nō ad opera innocētie. sed beatissima illuminat p opa innocētie et etiā p opa nō dico penitētis sed penitētie. fuit em innocēs sed nō minus fecit opa penitētie Itē alij tñ illuminabāt viduis. alij tñ coniugatis. alij tñ virginibus. sed beatissima virgo illuminabat omnibus simul viduis coniugatis et virginibus. Ex his igitur patet qđ pūilegium est beatissime virginis marie qđ vocata est stella maris.